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Magnus Söderström  
Miljöpartiet de gröna i Nacka 

Ge ett ökat skydd för groddjur i Nacka 

Groddjur är fascinerande organismer som inspirerat människor i alla tider till ett in-
tresse för naturen. Groddjur har ett högt biologiskt värde då deras livsmiljöer av 
många skäl är viktiga att bevara. Fem arter är rödlistade och dessa anses vara sår-
bara. Groddjuren omfattas också av EU:s art- och habitatdirektiv (92/43/EEG) som 
inte bara syftar till att skydda enskilda arter utan även hela habitat för att säkra den 
biologiska mångfalden.  

Populationer av groddjur har också ett pedagogiskt värde då barn på ett interaktivt 
sätt kan lära sig mer om naturen genom att få möjlighet att se groddjur på nära håll. 

Vi i Miljöpartiet vill satsa på att förbättra livsmiljöer för Nackas groddjur och säker-
ställa att det finns livskraftiga populationer även i framtiden.  

I ett första steg föreslår vi att en spridningskorridor etableras för att binda ihop del-
populationer som kan finnas i Nyckelvikens naturreservat och Långsjöns naturreser-
vat. Detta skulle ge ett ökat genetiskt utbyte och göra populationen mer stabil. Detta 
borde kunna göras i samarbete med fastighetsägare som om de får god information 
om vad som krävs kan bidra till att en spridningskorridor kan etableras. Flera små-
skaliga dammar bör kunna anläggas som tänkbara lekplatser och som en del av den 
tänkta spridningskorridoren sen bör även en säker passage under Värmdöleden utre-
das. Dessa dammar behöver inte kosta mycket, ett exempel är en damm som anlagts i 
anslutning till en parkering i Nyckelvikens naturreservat.  

Vi i Miljöpartiet yrkar mot bakgrund av ovanstående: 

 Att Nacka kommun säkerställer att en effektiv spridningskorridor 
för groddjur etableras mellan Nyckelvikens och Långsjöns naturre-
servat genom att exempelvis anlägga småskaliga dammar och säkra 
en passage under Värmdöleden. 

 Att Nacka kommun informerar alla fastighetsägare om hur de kan 
bidra till att skapa livskraftiga miljöer för groddjur. 
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